



PREGUNTAS FORMULADAS POR OTRAS EMPRESAS DEL EXPEDIENTE 2016/010016000089, DENOMINADO: “SERVICIO PARA DAR UNA ATENCIÓN PERSONALIZADA Y VENTA AL PÚBLICO, EN LAS DIVERSAS FERIAS DEL LIBRO, CONGRESOS, JORNADAS TÉCNICAS Y CASAS DEL MAPA DEL CNIG”.

PREGUNTA

Necesitaría conocer el número de horas/ jornada de servicio que se han tomado en cuenta para la realización de los servicios a y b, en las plazas mencionadas (para el servicio a) y los lugares (para el servicio b).

RESPUESTA

Este tema se contempla en el presupuesto máximo estimado objeto de este expediente. La cuantificación estimada del coste mensual se ha realizado considerando el **mes de 22 días laborables**, tanto para el concepto a) como para el b).

Las zonas del territorio nacional en que actualmente se están aplicando estos servicios, tanto en el concepto a) como en el b) son: Madrid, Santa Cruz de Tenerife, Santander y Oviedo. Durante todo el periodo de vigencia del expediente de contratación, esta circunstancia puede variar, aumentando o disminuyendo el número de zonas.

PREGUNTA

Necesitaría aclaración respecto a la participación en ferias internacionales (lugares, fechas, etc...).

RESPUESTA

Este tema lo recoge el Pliego de Prescripciones Técnicas que rige este expediente de contratación, en su **punto 2. A**. Todas las ferias del libro son de ámbito nacional.